APflOVADO
DISCUSSÃO

EM 06

I 	TE

x.t

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N° 109/2015. 	 Em, 06 de Agosto de 2015.

REQUER URGÊNCIA NA COMISSÃO DE REDAÇÃO
FINAL PARA O PROJETO DE LEI N° 087/2015, M.E N°
12/2015.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

Os Vereadores que este subscrevem, em conformidade com o Artigo 88, alínea "c", do
Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência na Comissão de
Redação Final para o Projeto de Lei n° 087/2015, oriundo da Mensagem Executiva n° 12/2015.

Sala das Sessões, oç de Agosto de 2015.

JUSTIFICATIVA:

O Projeto de Lei em referência "Autoriza o Poder Executivo a incluir nos anexos
próprios das Leis n° 2.531, de 25 de novembro de 2013 — Plano Plurianual do período de 2014 a 2017, n°
2.583, de 30 de julho de 2014 — LDO para o exercício de 2015, e n° 2.612, de 3 de dezembro de 2014,
Lei Orçamentária Anual — LOA do exercício de 2015 as ações e programas de trabalho, e a abertura dos
créditos especiais nos valores e condições que menciona."

Face à urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos a sua apreciação
em regime de urgência.